
Kulturring
Jeden 1. Mittwoch im Monat: 
Gemeinsamer Mittagstisch in der Klosterkirche
02942-2623 - 0170-4710314 
Mittagstisch-Team 02942-2718

St.Pankratius Schützenbruderschaft
Sept./Okt. Fahrt der Ehrenschützen

Traditionsverein
Jeden 1. Freitag  im Monat im Heimathaus: 
16.00 Uhr Plattdeutsch für Schulkinder
18.00 Uhr Monatsversammlung Arbeitskreis “De Plattduitsken” 

Katholische Kirche
Im Mai jeden Mittwoch Maiandacht an der Lobekapelle
Jeden Mittwoch im Oktober Rosenkranzandacht in der Kirche

Tennisclub
Tennisclub Störmede bietet Schnupperstunden für jedes Alter,
auf Anfrage bei der Jugendwartin Tina Scarna, Tel.: 02942/589277.

Internet									www.stoermede.de
www.kulturring-stoermede.de

Januar
Generalversammlung

Krengelessen
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung

Generalversammlung

7.

8.
13.
20.
21.
25.

27.

Sa.

So.
Fr.
Fr.
Sa.
Mi.

Fr.

St. Pankratius 
Schützenbruderschaft
Traditionsverein
SuS Fußball
Musikzug
Tambourkorps
Landwirtschaftlicher
Ortsverband
Traditionsverein

Dezember
Theater Kindervorstellung
Jugendkonzert
Besichtigung Heimathaus
Theater Premiere
Theater
Weihnachtsmarkt
Dienstbesprechung
Theater
Weihnachtsmusik am Heimathaus
Theater
Konzert Blasorchester Hövelhof 

Theater
Weihnachtsmusik
Generalversammlung

2.
3.
3.
3.
9.
9.
9.
10.
13.
14.
16.

17.
24.
30.

Sa.
So.
So.
So.
Sa.
Sa.
Sa.
So.
Mi.
Do.
Sa.

So.
So.
Sa.

Fidelia
Musikzug
Traditionsverein
Fidelia
Fidelia
KFD
Feuerwehr
Fidelia
Traditionsverein
Fidelia
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
Fidelia
Musikzug
FC Bayern Fanclub

November
Besichtigung Heimathaus
Generalversammlung
Martinsumzug
Offiiziersball

Störmeder Advent

5.
8.
11.
11.

24.-
26.

So.
Mi.
Sa.
Sa.

Fr.
-So.

Traditionsverein
Förderverein Grundschule
Kulturring
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
Kulturring

Oktober
Besichtigung Heimathaus
Herbstabend
Terminkoordination 2024
Störmeder Herbst
Kinoabend
Saisonabschluss

1.
5.
16.
21.
27.
31.

So.
Do.
Mo.
Sa.
Fr.
Di.

Traditionsverein
Landfrauen
Kulturring
Kulturring
KFD
Tennisclub

September
Apfel- und Kartoffelfest
Frauentag Gartenschau Höxter
Plattdeutsche Messe

9.
16.
28.

Sa.
Sa.
Do.

Traditionsverein
KFD
Traditionsverein

August
Vereinsmeisterschaft
Krautbundbinden
Saisonkaffee
Schützenfest Abrechnung

5.
11.
12.
12.

Sa.
Fr.
Sa.
Sa.

Tennisclub
Traditionsverein
KFD
St. Pankratius
Schützenbruderschaft

Juli
Lobetag
Fahnen wegbringen &
Vogel krönen
Ständchenbringen

Schützenfest

Fahrradtour

2.
4.

7.

8.-
10.
15.

So.
Di.

Fr.

Sa.
-Mo.
Sa.

Kath. Kirchengemeinde
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
Fidelia

Februar
Generalversammlung
Besichtigung Heimathaus
Saisonkaffee
Generalversammlung

3.
5.
18.
24.

Fr.
So.
Sa.
Fr.

SuS Hauptverein
Traditionsverein
KFD
Tennisclub

Mai
Generalversammlung
Besichtigung Heimathaus
Saisonkaffee
Patronatsfest 

Schnadgang

Kinderfest

5.
7.
13.
14.

18.

28.

Fr.
So.
Sa.
So.

Do.

So.

Akkordeon Orchester
Traditionsverein
KFD
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
Fidelia

April
Frühlingskonzert
Ostern am Heimathaus
M.i.St.-Party
Eröffnungsturnier
Mutter & Kind Tag
Anradeln

1.
9.
22.
22.
29.
30.

Sa.
So.
Sa.
Sa.
Sa.
So.

Musikzug
Traditionsverein
M.i.St.
Tennisclub
KFD
Traditionsverein

März
Generalversammlung
Generalversammlung
Seniorennachmittag

Besichtigung Heimathaus
Theater Lippstadt
Generalversammlung
Generalversammlung
Tag der sauberen Feldflur
Gautag

1.
3.
4.

5.
5.
6.
11.
25.
25.

Mi.
Fr.
Sa.

So.
So.
Mo.
Sa.
Sa.
Sa.

Landfrauen
M.i.St.
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
Traditionsverein
KFD
Kulturring
Fidelia
Kulturring
SuS

Termine	&	Veranstaltungen
in	Störmede	2023

Juni
Besichtigung Heimathaus
Schützenversammlung

Jungschützen Vogelschiessen

Familienfest
Vorexerzieren

So.
Fr.

Fr.

Sa.
Fr.

Traditionsverein
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
St. Pankratius
Schützenbruderschaft
Tennisclub
St. Pankratius
Schützenbruderschaft

4.
9.

23.

24.
30

Katholische öffentliche Bücherei
Öffnungszeiten Dienstag von 15.30 - 17.00 Uhr
Jetzt auch Online:
BVS eOPAC - Die Bücherei St. Pankratius
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